
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  55 DEL  08-04-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SOLIDARIETA'   ALIMENTARE   .  OCDPC  N.  658  DEL
29.03.2020  : MODIFICA IMPORTO DEL BONUS ALIMENTA=
RE .

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese
di aprile alle ore 17:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   5  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 08-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI

Vista l’Ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 658 del 30/03/2020
recante: “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al
rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”.

Preso atto che:

- a questo comune sono state assegnate le seguenti somme:

Quota a) € 23.586,66

Quota b) €   3.877,54

Totale contributo spettante € 27.464,20

- Dette somme sono state oggetto di apposita deliberazione urgente di variazione di bilancio  n.
51 del 1.4.2020 e vanno destinate in modo urgente e tempestivo, come disposto dall’art. 1 della

suddetta ordinanza: “a misure urgenti di solidarietà alimentare”.

- La Giunta comunale , con delibera del 01.4.2020  n. 52 , ha  approvato le linee guida per la
concessione dei bonus alimentari stabilendo  l'importo degli stessi ;

Considerato   che  la maggior parte delle famiglie che hanno richiesto il  bonus,   hanno
dichiarato l'estremo bisogno   in quanto sono senza alcuna entrata  da  lavoro a causa della nota
situazione  sanitaria e  senza risparmi  ;

Ritenuto, per tale motivo ,  rivedere  gli importi del bonus  da assegnare a ciascun nucleo
aumentandoli in proporzione  mantenedo le linee guida appovate dalla Giunta con  l'atto sopra
detto  ;

                                                               P R O P O N E

1) Di modificare  l'entità dei   bonus alimentari  seguente modo :

L'Entità  del buono spesa  varia a  seconda della  composizione del nucleo familiare e  se si
percepiscono  o meno  altri sostegni pubblici :

Tabella 1 – Nuclei al cui interno NON CI SONO componenti che percepiscono altri 
sostegni pubblici

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE IMPORTO DEL BUONO

Nucleo composto da 5  persone e oltre € 400,00

Nucleo composto da 4 persone € 350,00

Nucleo composto da 3 persone € 300,00

Nucleo composto da 2 persone € 250,00

Nucleo composto da 1 persona € 200,00

Tabella 2 – Nuclei al cui interno ci sono componenti che percepiscono altri sostegni 
pubblici al di sotto di € 600,00

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE IMPORTO DEL BUONO

Nucleo composto da 5 persone e oltre € 200,00
DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 08-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



Nucleo composto da 4 persone € 170,00

Nucleo composto da 3 persone € 150,00

Nucleo composto da 2 persone € 130,00

Nucleo composto da 1 persona € 110,00

Di dare atto che   restano  mantenute tutte le  altre disposizioni  approvate con delibera n.
52 del 01.04.2020 ;

                                                         LA  GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta che precede;

Ritenuto approvarne i contenuti ;

Visto e  richiamato l'atto di G.M. n. 52 del 01.4.2020 ;

Visti i sottoindicati pareri :

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il responsabile del servizio Affari Sociali  esprime , sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs .
267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 07.04.2020
                                                                      Il Responsabile del Servizio Affari Sociali
                                                                                (Giuseppina Belardinelli )

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Il responsabile del servizio Finanziario  esprime , sotto la propria responsabilità :
- parere favorevole per quanto concerne la regolarità contabile ,ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs .
267/00, e s.m. e i. ;
Castelraimondo li 07.04.2020          .         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                               ( D.ssa  Cingolani Paola )

Con voto unanime espresso nelle forme di legge

DELIBERA

1) Di modificare  l'entità dei   bonus alimentari  nel seguente modo :

L'Entità  del buono spesa  varia a  seconda della  composizione del nucleo familiare e  se si
percepiscono  o meno  altri sostegni pubblici :

Tabella 1 – Nuclei al cui interno NON CI SONO componenti che percepiscono altri 
sostegni pubblici

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE IMPORTO DEL BUONO

Nucleo composto da 5  persone e oltre € 400,00
DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 08-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI

CASTELRAIMONDO



Nucleo composto da 4 persone € 350,00

Nucleo composto da 3 persone € 300,00

Nucleo composto da 2 persone € 250,00

Nucleo composto da 1 persona € 200,00

Tabella 2 – Nuclei al cui interno ci sono componenti che percepiscono altri sostegni 
pubblici al di sotto di € 600,00

COMPOSIZIONE DEL NUCLEO FAMILIARE IMPORTO DEL BUONO

Nucleo composto da 5 persone e oltre € 200,00

Nucleo composto da 4 persone € 170,00

Nucleo composto da 3 persone € 150,00

Nucleo composto da 2 persone € 130,00

Nucleo composto da 1 persona € 110,00

2) Di dare  atto che   restano  mantenute tutte le  altre disposizioni  approvate con delibera
n.  52 del 01.04.2020 ;

3) Di dichiarare , con separata votazione ,  il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi
dell'art.134 comma 4̂ del d.lgs. 267/00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 08-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 15-04-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  15-04-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 15-04-20 al 30-04-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 08-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


